20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 141 DE 26 DE MARÇO DE 2.020,
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.159 DE 27/03/2020.

ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
LEIA-SE:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO RH DIAGNÓSTICO - CENTRO DE DIAGNÓSTICOS EM REDENÇÃO - PA

Protocolo: 538874

ERRATA DA PORTARIA 142 DE 26 DE MARÇO DE 2.020,
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.159 DE 27/03/2020.

ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
LEIA-SE:
OBJETIVO:CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO RH DIAGNÓSTICO - CENTRO DE DIAGNÓSTICOS EM REDENÇÃO - PA

Protocolo: 538872

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADVERTÊNCIA
ADVERTENTE: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA
CNPJ: 05.054.929/0001-17
ADVERTIDO: CJG CHAVES COMERCIO E SERVIÇO
CNPJ: 19.920.179/0001-23
ENDEREÇO: RUA ANTONIO EVERDOSA  A, nº 969, PEDREIRA – BELEM/
PA – CEP: 66.085-753
TELEFONES: 091-32547910 / 98811-5163 / 98035-5163
O Hospital Regional de Salinópolis, supra qualifi cado, desejando prover a
conservação e ressalva de seus direitos, bem como manifestar intenção de
modo formal, vem ADVERTIR a empresa CJG CHAVES COMERCIO E SERVI-
ÇO, também supra qualifi cada, nos termos que seguir articula:

1 - A ADVERTIDA é vencedora da licitação do tipo Cotação Eletrônica nº
003/2020, processo: 2020/104849, cujo objeto é o fornecimento de mate-
rial de consumo descartáveis.

2 - A CONTRATANTE usando da sua faculdade vem informar que está ad-
vertindo a CONTRATADA por ter descumprindo os compromissos assumi-
dos junto a este Órgão, cito a inexecução total do objeto do certame licita-
tório – Cotação Eletrônica nº 003/2020, Empenho (NE) Nº 045.

3 - A ADVERTIDA tem o prazo de 05 (cinco) dias uteis para se manifestar
a contar da data de recebimento desta Advertência.
Atenciosamente,
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 538706
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação de Diária  nº 57 de 16/03/2020,
publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.147 de 19/03/2020.
ONDE SE LÊ:
Destino: Conceição do Araguaia/Belém/Conceição do Araguaia.
LEIA–SE:
Destino: Belém/Soure/Belém

Protocolo: 538657

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará
- CPH, instituída pela PORTARIA nº 257/2019-GP de 07/NOV/2019, torna
público o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020-
CPH, referente à aquisição de materiais de consumo de expediente,
descartáveis, higiene e limpeza, para atender a sede da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Terminal Hidroviário do Porto de
Belém Luiz Rebelo Neto, derivado do processo nº 2020/130155, decide
ADJUDICAR o seguinte resultado:
1-Para o Lote I - Material de expediente e descartável, o valor total de
R$26.500,00 e Lote II - Material de higiene e limpeza, o valor total de
R$112.910,00, a única vencedora é a empresa N E MARTINS COMÉR-
CIO DE ARMARINHO LTDA - Nelkas Armarinho e Presentes, inscrita no
CNPJ/MF nº 21.851.687/0001-49, resultando, portanto o valor global de
R$139.410,00 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos e dez reais).
Belém/PA, 01 de abril de 2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
PORTARIA nº 257/2019-GP de 07/11/2019
Matrícula nº2052598

Protocolo: 538666
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 164/2020 – ARCON-PA, 01 DE ABRIL DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO
Processo nº 2020/8222. RESOLVE: I - CONCEDER 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio ao servidor LUCAS AMORIM, matrícula n.º 3272486/1,
ocupante do cargo de Agente Fiscal, correspondente ao triênio 1986/1989,
conforme Parecer Jurídico n° 070/2020-NUJUR, contido as folhas 27 a 28
dos autos. II - AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/04/2020 a 30/04/2020, considerando manifestação da
chefi a imediata às folhas 30 dos autos. III - Esta PORTARIA retroagirá
a contar de 01/04/2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 538624
.

CONTRATO
.

Contrato n.º 08/2020
Dispensa de Licitação nº02/2020

Partes:
ARCON-PA/ Associação do Polo Produtivo do Pará – Fábrica Esperança.
Objeto:Fornecimento de 10.000 mil máscaras  em virtude da Pandemia do
COVID-19.
Fundamento Legal: art. 24,IV  da Lei 8.666/93.
Dotação orçamentária:
Funcional Programática: 80.201.04.122.1297.8338c.-339030.0261.
Valor: R$1,20 unitário e R$12.000, total estimado.
Vigência: 01/04/2020 a 28/09/2020.
Data da assinatura: 31/03/2020.
C.N.P.J/MF nº. 07.553.026/0001-06, Endereço da Contratada: Rua Antonio
Barreto, 714-Umarizal- Belém-Pa, CEP: 66053-040
Diretor da ARCON-PA:Euripedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 538312
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 068 DE 06/03/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.141 DE 13.03.2020.
SERVIDOR : PAULO DAMASCENO RODRIGUES MARQUES, MATRÍCULA:
ONDE SE LÊ: 5491409/1
LEIA-SE: 5941409/1

Protocolo: 538560